PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN
Số:        /2025/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi một số điều của Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 22/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 22/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định Sửa đổi một số điều của Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 22/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn.

Điều 1. Sửa đổi khoản 2, Điều 3 của Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 22/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn như sau:

“2. Cơ cấu tổ chức của Sở gồm:

a) Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ:

- Phòng Kế hoạch - Tài chính;

- Phòng Quản lý Xây dựng công trình;

- Phòng Trồng trọt và Bảo vệ thực vật;

- Phòng Chăn nuôi, Thủy sản và Thú y;

- Phòng Phát triển nông thôn;

- Phòng Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường;

- Phòng Quản lý Tài nguyên nước;

- Phòng Quản lý Đất đai;

- Phòng Quản lý Môi trường và Khoáng sản;
b) Văn phòng;

c) Chi cục trực thuộc Sở: Chi cục Kiểm lâm;

d) Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở:

- Trung tâm Khuyến nông;
- Trung tâm Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý Rừng đặc dụng và phòng hộ;

- Văn phòng Đăng ký đất đai.”
Điều 2. Thay thế, bãi bỏ một số từ, cụm từ tại một số điểm khoản tại Điều 2 của Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 22/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn, như sau:

1. Thay thế cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện theo quy định” bằng cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp xã theo quy định” tại điểm c, khoản 1, Điều 2.
2. Thay thế cụm từ “đặt tại địa bàn cấp huyện với Ủy ban nhân dân cấp huyện” bằng cụm từ “đặt tại địa bàn cấp xã với Ủy ban nhân dân cấp xã” tại điểm b, khoản 2, Điều 2.

3. Thay thế cụm từ “thuộc địa bàn từ hai huyện trở lên” bằng cụm từ “thuộc địa bàn từ hai xã trở lên” tại điểm a, khoản 6, Điều 2.
4. Thay thế cụm từ “từng đơn vị hành chính cấp huyện” bằng cụm từ “đơn vị hành chính cấp xã” tại điểm a, khoản 8, Điều 2; cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện” bằng cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp xã” tại điểm b, khoản 8, Điều 2.

5. Thay thế cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện”  bằng cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp xã” tại điểm k, khoản 15, Điều 2; thay thế từ “liên huyện” bằng từ “liên xã” tại điểm m, khoản 15, Điều 2.

6. Thay thế cụm từ “Hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ đối với Phòng Nông nghiệp và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện” bằng cụm từ “Hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ về lĩnh vực nông nghiệp và môi trường theo phân cấp quản lý”; cụm từ “kiểm tra việc thực hiện quy chế quản lý, phối hợp công tác, chế độ thông tin báo cáo của các tổ chức ngành nông nghiệp và môi trường cấp tỉnh đặt trên địa bàn cấp huyện với Ủy ban nhân dân huyện” bằng cụm từ “kiểm tra việc thực hiện quy chế quản lý, phối hợp công tác, chế độ thông tin báo cáo của các tổ chức ngành nông nghiệp và môi trường cấp tỉnh đặt trên địa bàn cấp xã với Ủy ban nhân dân cấp xã” tại khoản 32, Điều 2.
7. Bỏ cụm từ “Ủy ban nhân dân cấp huyện” tại điểm i, khoản 7, Điều 2.

8. Bỏ cụm từ “công chức Phòng Nông nghiệp và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện” tại khoản 33, Điều 2.
9. Bỏ từ “Thanh tra” tại khoản 35, Điều 2.
10. Bãi bỏ điểm l, khoản 8, Điều 2.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.
Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chính phủ;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Vụ Pháp chế- Bộ Nội vụ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh Lạng Sơn;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Báo Lạng Sơn, Đài PTTH tỉnh;

- Công báo tỉnh; Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng CM, ĐV;

- Lưu: VT, NC(...)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

DỰ THẢO

PAGE